
Životopis 

 

jméno: František Růžička 

titul: inženýr 

narození: 24.11. 1938 v Cerhýnkách 

bydliště: Cerhenice 

povolání: většinu života učitel, ředitel a inspektor 

stav: ženatý, tři děti 

kariéra: Po ukončení vysokoškolského studia pracoval na ekonomické škole 

v Kolíně. V roce 1975 byl osloven svým bývalým kolegou o převzetí místa 

vedoucího odborového svazu pracovníků školství v Kolíně. 

Na této pozici se mu povedlo vybudovat základnu v Bulharsku pro zaměstnance 

z českého školství, aby tam mohli jezdit na dovolenou. 

Když se toto dozvěděli v hotelové škole v Poděbradech, tak požádali pana 

Růžičku o to, aby jim tam vybudoval 7 učeben. 

Pan Růžička dokázal svou pílí vybudovat prestižní hotelovou školu. do 1. Na 

této škole byl dlouhá léta ředitelem.  

Při přijímacím řízení nových žáků ke studiu upřednostnil děti nestraníků z 

důvodu lepších výsledků před dětmi straníků, ale to se některým lidem nelíbilo. 

Pan Růžička byl předvolán a hrozila mu důtka, která by měla vliv na jeho 

rodinu. Podal výpověď a ze školy odchází. Školství zůstal věrný, stal se 

inspektorem. 

V současnosti pan Růžička píše knihy o obci Cerhenice a jejich okolí a má 

spoustu koníčků. 

 


